

KẾ HOẠCH
Hội thao sinh viên trường Đại học Công nghệ thông tin
Lần X - Năm 2016

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao, nâng cao sức khỏe để học tập và rèn luyện trong sinh viên.
- Phát huy sức mạnh hệ thống trong việc chăm lo, tăng cường công tác giáo dục thể chất cho sinh viên và nâng cao công tác giáo dục thể chất trong Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Số lượng và nội dung môn thi đấu phù hợp với sinh viên, được sinh viên luyện tập thường xuyên và theo các quy định hiện hành của nhà nước liên quan đến lĩnh vực thể dục thể thao trong trường học.
- Các nội dung thi đấu được tổ chức thực hiện cho sinh viên tham gia đảm bảo:

An toàn - Vui - Khỏe - Kỷ luật - Lành mạnh

II. NỘI DUNG HỘI THAO

1. Các môn thi đấu

Bao gồm 7 môn: Bóng đá, bóng chuyền, cờ vua, cờ tướng, thể thao điện tử, bóng bàn, điền kinh, cụ thể như sau:

1.1. Bóng đá

- Nam: 7 người/đội, số lượng đăng ký tối đa cho mỗi đội là 15 người, mỗi khoa tối đa 2 đội.
- Nữ: 5 người / đội, số lượng đăng ký tối đa cho mỗi đội là 10 người, mỗi khoa tối đa 2 đội.

1.2. Bóng chuyền nam, nữ: 6 người/đội, số lượng đăng ký tối đa cho mỗi đội là 12 người, mỗi khoa tối đa 2 đội.

1.3. Cờ vua: Nam Nữ thi đấu chung.

1.4. Cờ tướng: Nam Nữ thi đấu chung.



1.5. Thể thao điện tử: Liên minh huyền thoại, FIFA.

1.6. Bóng Bàn: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

1.7. Điền kinh

- Nam: 100m, 400m, 400m tiếp sức, 1500m.

- Nữ: 100m, 400m, 400m tiếp sức, 900m.

2. Thời gian và địa điểm thi đấu

2.1. Thời gian

- Thời gian đăng ký từ ngày: 15/11/2016 - 28/11/2016.

- Khai mạc Hội thao: 15g00, ngày 1/12/2016

- Bế mạc Hội thao: 15g00, ngày 20/12/2016

- Sinh viên đăng ký thi đấu thông qua Trưởng đoàn.

2.2. Địa điểm thi đấu

- Bóng đá: Sân bóng đá nhân tạo.

- Các môn còn lại: Trường Đại học CNTT.

3. Đối tượng tham dự

- Vận động viên tham gia thi đấu là sinh viên hệ đào tạo chính quy của Trường Đại học Công nghệ Thông tin. Sinh viên đang bảo lưu kết quả học tập không được tham gia thi đấu.

- Một vận động viên sinh viên có thể thi đấu nhiều môn nhưng phải tuân thủ lịch thi đấu của Ban Tổ chức.

4. Hình thức thi đấu

Theo Điều lệ hiện hành của từng môn thi.

5. Lệ phí tham dự

- Các môn thi đấu theo đội:

• Bóng đá: 500.000đ/đội. Nữ miễn phí.

• Bóng chuyền: 200.000đ/đội. Nữ miễn phí.

- Các môn thi đấu cá nhân, đôi nam nữ: 20.000đ/VĐV.

- Các môn thể thao điện tử: 30.000đ/VĐV.

6. Giải thưởng

6.1. Bóng đá

Bóng đá Nam

1 Giải Nhất	2.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	1.500.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	1.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

Bóng đá Nữ

1 Giải Nhất	800.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	600.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	400.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

6.2. Bóng chuyên

Bóng chuyên nam

1 Giải Nhất	1.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	700.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	500.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

Bóng chuyên nữ

1 Giải Nhất	800.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	600.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	400.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

6.3. Bóng bàn: 5 nội dung, giải thưởng mỗi nội dung như sau

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

6.4. Cờ vua

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

6.5. Cờ Tướng

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

6.6. Điền kinh: 8 nội dung, giải thưởng mỗi nội dung như sau

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

6.7. Games

Liên minh huyện thoại

1 Giải Nhất	500.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	200.000đ	Giấy chứng nhận

FIFA

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

1. PGS. TS. Vũ Đức Lung	Phó Hiệu trưởng,	Trưởng ban
2. CN. Lê Thị Minh Phượng	Phó phòng CTSV	Phó Trưởng ban
3. ThS. Nguyễn Văn Toàn	Trưởng phòng CTSV	Thành viên
4. CN. Lương Văn Song	Phó CT Hội Sinh viên trường	Thành viên
5. KS. Dương Phi Long	Phòng CTSV	Thành viên TT
6. CN. Trần Thị Tường Vi	Phòng CTSV	Thành viên
7. KS. Nguyễn Thành Hiệp	Phòng CTSV	Thành viên
8. CN. Trần Thị Kim Anh	Phòng CTSV	Thành viên
9. CN. Trần Ngọc Diễm Minh	Phòng CTSV	Thành viên

2. Phân công thực hiện

2.1. Phòng Công tác Sinh viên

- Phòng Công tác Sinh viên xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể các thành viên, thông báo về việc tổ chức Hội thao đến toàn thể sinh viên để có thời gian chủ động luyện tập, đăng ký tham gia.

- Tiến hành vận động tài trợ kinh phí tổ chức giải, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị phục vụ thi đấu, thành lập tổ trọng tài, tổng hợp danh sách vận động viên đăng ký, tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu và điều hành giải đạt kết quả.

2.2. Các thành viên trong Ban Tổ chức

- Các thành viên Ban Tổ chức được phân công phụ trách như sau:

- Trần Thị Tường Vi phụ trách môn: Cờ tướng, cờ vua (SĐT: 0938683443)
- Dương Phi Long phụ trách môn: bóng chuyền (SĐT: 0987294143)
- Nguyễn Thành Hiệp phụ trách môn: thể thao điện tử (SĐT: 01232389904)

- Trần Ngọc Diễm Minh phụ trách môn: điền kinh, bóng bàn (SĐT: 01689954693)
- Lương Văn Song phụ trách môn: bóng đá (SĐT: 01679228867)
- Trần Thị Kim Anh phụ trách kinh phí tổ chức

2.3. Các khoa

- Lãnh đạo các khoa phân công 01 thầy/ cô phụ trách hỗ trợ công tác hội thao.
- Mỗi khoa thành lập đoàn thi đấu, tiểu ban tổ chức các môn thi đấu:
 - Mỗi đoàn cử Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, sẵn sóc viên theo quy định của điều lệ giải. Trưởng đoàn phải là thường trực Đoàn khoa hoặc Liên chi Hội khoa. Các Trưởng đoàn vận động và đăng ký danh sách thí sinh tham gia các môn thi đấu cho Ban Tổ chức, chọn vận động viên tham gia tập luyện và thi đấu đúng quy định. Đảm bảo các vận động viên tham gia đầy đủ Khai mạc, Bế mạc hội thao.
 - Các tiểu ban tổ chức các môn thi đấu liên hệ với thành viên Ban Tổ chức phụ trách các môn lên kế hoạch cụ thể cho từng môn thi đấu.

3. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 14 – 16/11/2016: Lên kế hoạch, trình Ban Giám hiệu thông qua kế hoạch.
- Từ ngày 16/11 – 28/11/2016: Triển khai, thông báo đến sinh viên đăng ký tham gia.
- Ngày 1/12/2016: Khai mạc hội thao sinh viên.
- Từ ngày 1/12 – 20/12/2016: Tổ chức các nội dung thi đấu theo kế hoạch hội thao.
- Ngày 20/12/2016: Bế mạc hội thao sinh viên.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (báo cáo);
- Thành viên BTC (thực hiện);
- Các khoa (phối hợp thực hiện);
- Sinh viên toàn trường (thực hiện);
- Lưu: VT, CTSV.

K.T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



(Handwritten signature)

Vũ Đức Lung